
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine” 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te Odluke o komunalnom redu na području Grada Križevaca 
(Službeni vjesnik Grada Križevaca 06/24) gradonačelnik Grada Križevaca donosi

ODLUKU
o sufinanciranju izrade reklamnih natpisa i reklamnih konzolnih ploča 

poslovnim subjektima koji obavljaju gospodarsku djelatnost u zoni Centar, na 
području Grada Križevaca

Članak 1.
Ovom Odlukom o sufinanciranju izrade reklamnih natpisa i reklamnih konzolnih ploča 

poslovnim subjektima koji obavljaju gospodarsku djelatnost u zoni Centar, na području Grada 
Križevaca (dalje u tekstu: Odluka) utvrđuje se postupak kojim će Grad Križevci novčanim 
sredstvima sufinancirati izradu:

1. konzolnih ploča koje se postavljaju okomito na fasadu te
2. natpisa na samoj fasadi odnosno iznad ili ispred nje
(u daljnjem tekstu: Reklamni element).

Članak 2.
Pravo na korištenje novčanih sredstava iz ove Odluke imaju poslovni subjekti - fizičke 

i pravne osobe Korisnici koji su zakupci ili najmoprimci, odnosno posjednici zgrade, 
stambenog ili drugog prostora koji nije u njihovom vlasništvu, ali ga na temelju ugovora, 
sporazuma ili po drugoj osnovi koriste te Vlasnici - pravne ili fizičke osobe koje u vlasništvu 
imaju pokretninu ili nekretninu, a u zoni Centar, na području Grada Križevaca obavljaju 
gospodarsku djelatnost.

Zona Centar je dio grada Križevaca omeđen sljedećim ulicama, uključujući njihove 
obje strane: na zapadnoj strani Ulicom Petra Preradovića i Frankopanskom ulicom, na 
sjevernoj strani Ulicom Tadije Smičiklasa i Potočkom ulicom, na istočnoj strani Svetokriškom 
ulicom, Trgom bana Lackovića, Ulicom bana Josipa Jelačića i Ulicom Ljudevita Gaja te na 
južnoj strani Ulicom Petra Zrinskoga i Trgom svetog Florijana.

Članak 3.
Nositelj provedbe ove Odluke je Upravni odjel za komunalno gospodarstvo, gradnju, 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša Grada Križevaca (u daljnjem tekstu: Upravni odjel).

Članak 4.
Ciljevi programa su:
- očuvanje kulturno-povijesne baštine i usklađivanje reklamnih elemenata s 

povijesnim i kulturnim značajem centra grada
- kreiranje atraktivnog i prepoznatljivog vizualnog identiteta grada te unapređenje 

ukupnog doživljaja posjetitelja kroz uređen i ujednačen gradski prostor
- izbjegavanje vizualnog narušavanja povijesnih građevina i urbanih cjelina
- poboljšanje čitljivosti i jasnoće informacija
- regulacija veličine, oblika i pozicije u svrhu vizualne ujednačenosti i izbjegavanja 

prepreka i smetnji u prometu i kretanju pješaka



- osiguranje da reklamni elementi budu postavljeni na način koji ne ugrožava 
sigurnost pješaka i vozača

Članak 5.
Postotak sufinanciranja izrade reklamnih elemenata iznosi 100 %, uz uvjet 

maksimalnog iznosa sufinanciranja do 500,00 € (PDV uključen).
Sredstva za provedbu ovog programa osigurana su u iznosu od 15.000,00 € (PDV 

uključen) u Proračunu Grada Križevaca za 2025. godinu: Razdjel: 401, Glava: 40101 Upravni 
odjel za komunalno gospodarstvo, gradnju, prostorno uređenje i zaštitu okoliša, Program: 
4501 Zaštita okoliša i komunalno redarstvo, Aktivnost: 450115 Sufinanciranje postavljanja 
natpisnih ploča prema Odluci o komunalnom redu, Izvor financiranja: 11.

Članak 6.
O navedenom u Odluci raspisat će se Javni poziv.
Javni poziv raspisuje Upravni odjel i objavljuje ga na službenoj internet stranici Grada 

Križevaca www.krizevci.hr
Javni poziv iz stavka 1. ovoga članka otvoren je za podnošenje prijava do iskorištenja 

sredstava iz članka 5. ovoga programa, a najkasnije do 1. prosinca 2025. godine do kada 
podnositelj zahtjeva mora predati cjelokupnu dokumentaciju definiranu u točki 5. Javnog 
poziva.

Članak 7.
Prijava na Javni poziv podnosi se Upravnom odjelu u pisanom obliku na propisanom 

obrascu zahtjeva.
Obrazac zahtjeva objavljuje se uz javni poziv na službenoj internet stranici Grada 

Križevaca www.krizevci.hr. 
Po odobrenju sredstava, a prije isplate, podnositelj zahtjeva je dužan priložiti svu 

potrebnu dokumentaciju koja je navedena u javnom pozivu.

Članak 8.
Podnositelj zahtjeva mora ispuniti sve propisane uvjete iz javnog poziva, a što će 

Povjerenstvo za provedbu javnog poziva provjeriti u postupku kontrole zaprimljenih prijava 
prije donošenja Zaključka o sufinanciranju i potpisivanja Ugovora o sufinanciranju.

Članak 9.
Ako zaprimljena prijava podnositelja zahtjeva nije potpuna, podnositelja zahtjeva 

pozvat će se da u određenom roku svoju prijavu dopuni, a ako u određenom roku podnositelj 
svoju prijavu ne dopuni odnosno ne dostavi dokumentaciju koja nedostaje ili ne otkloni 
nedostatke, njegova prijava će se odbaciti i neće se uzeti u obzir.

Članak 10.
Sredstva osigurana za ovu namjenu odobravat će se Podnositeljima zahtjeva koji 

ispunjavaju sve uvjete iz Odluke i Javnog poziva, prema načelu prvenstvenog reda koji će se 
utvrđivati prema kriteriju kada je prijava pisanim putem upućena Gradu Križevcima ili osobno 
dostavljena u pisarnicu Grada Križevaca.



Članak 11.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči i 

Internet stranici Grada Križevaca.

KLASA: 363-01/25-01/0002
URBROJ: 2137-2-03/1-25-1
U Križevcima, 09. siječnja 2025.

GRADONAČELNIK
Mario Rajn



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-01-10T08:01:15+0100
	Grad Križevci
	MARIO RAJN
	Ovjera dokumenta




